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4 A 3ILL FOR ili~ ACT EiJTITLED: "A.-i ACT TO PROVIDE A THIRTY 

0> YEAR STATUTE OF LIIUTATIONS ON ALL UNPAID TAXES LEVIED Ai~D 

S i'!.SSJ:;So:lED PRIOR TO SAID THIRTY YEAR PERIOD, AGAINST REAL 

7 P~PERTY, Ai~D TO PROVIDE FOR THE DESTRUCTION OF ALL SUCH TAX 

8 RECORDS OVER THIRTY YEARS OLD." 

3 

l) BE IT ENACTZL> BY THE LEGISLATURE OF THE S'fATE OF HONTAi~A: 

11 Section 1. Certain unpaid taxas uncollectible 

12 stricken from records. All lli~paid taxes, which constitute a 

13 lien on real property in the state of ~bncana, levied and 

14 assessed against real property, more than thirty (30) years 

15 prior to ~~e effective date of this act, whether the levy be 

16 oy general or special assessment, or by b~e state of 

17 :-!ontana, or any county, city, or political subdivision of 

13 the stat. a of Montana, are hereby declared to oe 

13 ill1collect~le a.1d stric;.;:en from tae res.,ecti ve tax recorus. 

2J Section 2. Treasurers to destroy certaL~ tax records. 

21 Tile treasurer of eacn county, citj, or wwn in tne s.:ate of 

22 :•!ontana, s:1all des·croy all tax records L1 nis possession 

2 3 ;uore than thirty ( 3J) years old as of the effective date of 

24 ~1is act which have oeen designated as uncollectable under 

25 section [1 of ti<is act]. 

-End-
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SENATE BILL NO. 180 

INTRODUCED BY LYNCH·, LEE, HEALY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO PROVIDE A ·H~R·¥ TEN 

5 YEAR STATUTE OF LIMITATIONS ON ALL UNPAID TAXES LEVIED AND 

6 ASSESSED PRIOR TO SAID ·H~~¥ TEN YEAR PERIOD, AGAINST REAL 

7 PROPERTY, AND TO PROVIDE FOR THE DESTRUCTION OF ALL SUCH TAX 

8 RECORDS OVER THIRTY YEARS OLD; AND PROVIDING AN EFFECTIVE 

9 ~-· 
10 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Certain unpaid taxes uncollectible 

13 stricken from records. All unpaid taxes, which constitute a 

14 lien on real property in the state of Montana, levied and 

15 assessed against real property WHICH HAVE REMAINED 

16 DELD!QUENT, more than ~i't:!:~~r-'f~et TEN ( 10) years prior to 

17 the effective date of this act, whether the levy be by 

18 general or special assessment, or by the state of Montana, 

19 or any county, city, or political subdivision of the state 

20 of Montana, are hereby declared to be uncollectible and 

21 stricken from the respective tax records. 

22 Section 2. Treasurers to destroy certain tax records. 

23 The treasurer of each county, city, or town in the state of 

24 Montana, ~i'ta~~ ~ destroy all tax records in his possession 

25 more than thirty (30) years old as-e~-~i'te-e~~ee~~¥e-aa~e--e~ 

SECOND R E A u I N G 
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S"' 0180/02 

~h:!:s--ae~--wi't:!:eh-i'ta¥e-eeeft-aes~~fta~ea-as-~ee~~ee~~~e-~ee~ 

see~~eft-i~-e£-~h~s-ae~t. 

SECTION 3. THIS ACT SHALL BE EFFECTIVE JULY 1, 1976. 

-End-
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SENATE BILL NO. 180 

INTRODUCED BY LYNCH, LEE, HEALY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO PROVIDE A ~H~R~¥ TEN 

YEAR STATUTE OF LIMITATIONS ON ALL UNPAID TAXES LEVIED AND 

6 ASSESSED PRIOR TO SAID ~HiR~¥ ~ YEAR PERIOD, AGAINST REAL 

7 PROPERTY, AND TO PROVIDE FOR THE DESTRUCTION OF ALL SUCH TAX 

8 RECORDS OVER.THIRTY YEARS OLD; AND PROVIDING AN EFFECTIVE 

9 ~-· 
10 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATUPE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Certain unpaid taxes uncollectible 

13 stricken from records. All unpaid taxes, which constitute a 

14 lien on real property in the state of Montana, levied and 

15 assessed against real property WHICH HAVE REMAINED 

16 DELINQU~NT, more than ehirey-i~et TEN (10) years prior to 

17 the effective date of this ·act, whether the levy be by 

18 general or special assessment, or by the state of Montana, 

19 or any county, city, or political subdivision of the state 

20 of Montana, are hereby declared to be uncollectible and 

21 stricken from the respective tax records. 

22 Section 2. Treasurers to destroy certain tax records. 

23 The treasurer of each county, city, or town in the state of 

24 Montana, sha~~ ~ destroy all tax records in his possession 

25 more than thirty (30) years old as-ef-ehe-effeeei¥e-aaee--ef 

-THIRD READIHG 
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S"l 0180/02 

ehis--aee--whieh-ha¥e-eeeft-eesi~ftaeea-as-~ee~~eeeae~e-~ftaer 

seeeieft-i~-ef-ehis-aeet. 

SECTION 3. THIS ACT SHALL BE EFFECTIVE JULY 1, 1976. 

-End-

-2- ss 180 



44th Legislature SB 0180/02 

SENATE BILL NO. 180 

INTRODUCED BY LYNCH, LEE, HEALY 
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A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO PROVIDE A ~H~R~Y ~ 

YEAR STATUTE OF LIMITATIONS ON ALL UNPAID TAXES LEVIED A.~D 

6 ASSESSED PRIOR TO SAID ~~R~ TEN YEAR PERIOD, AGAINST REAL 

7 PROPERTY, AND TO PROVIDE FOR THE DESTRUCTION OF ALL SUCH TAX 

B RECORDS OVER THIRTY YEARS OLDJ AND PROVIDING AN EFFECTIVE 

9 ~-· 

10 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Certain unpaid taxes uncollectible 

13 stricken from records. All unpaid taxes, which constitute a 

14 lien on real property in the state of Montana, levied and 

15 assessed against real property WHICH HAVE REMAINED 

16 DELINQUENT, more than ~ft~r~y-~~&t TEN (10) years prior to 

17 the effective date of this act, whether the levy be by 

18 general or special assessment, or by the state of Montana, 

19 or any county, city, or political subdivision of the state 

20 of Montana, are hereby declared to be uncollectible and 

21 stricken from the respective tax records. 

22 Section 2. Treasurers to destroy certain tax records. 

23 The treasurer of each county, city, or town in the state of 

24 Montana, Sftft~~ ~ destroy all tax records in his possession 

25 more than thirty (30) years old ae-ef-~fte-effee~~¥e-aa~e--ef 
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~ft~s--ae~--wft~eh-fte¥e-eeeft-eee~~e~ea-ee-~ee~~ee~ae~e-~aer 

eee~~eft-i~-ef-ehie-ee~t. 

SECTION 3. THIS ACT SHALL BE EFFECTIVE JULY 1, 1976. 

-End-
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